ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТАЦИНСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

13.02.2012                                                                                                 № 38
ст. Тацинская

о проведении подготовительной

работы по организации летней

оздоровительной кампании в 2012 году
В соответствии с постановлением Администрации Тацинского района от 28.12.2009 № 723 «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Тацинском районе», в целях организованного проведения летней кампании для детей и подростков
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В целях организации и координации летней оздоровительной работы в 2012 году утвердить рабочую группу в составе:

Гончарова О.В., специалист Отдела образования,
Банько А.Ю., ведущий специалист Отдела образования,

Иванова С.Н., директор МАУ «РКЦ образования»,

Сотниченко Л.Д., директор ДДТ,
Калугин Г.Н., директор ДЮСШ.

2. Утвердить комиссию по контролю за оздоровлением, питанием детей в пришкольных лагерях в составе:

Гончарова О.В., специалист Отдела образования,

Пушкарева Н.А., бухгалтер «МАУ РКЦ образования»,

Сурапова Т.В., бухгалтер «МАУ РКЦ образования».

3. Гончаровой О.В., специалисту Отдела образования:

3.1. Представить в минобразование Ростовской области дислокацию дневных пришкольных лагерей (до 20 марта 2012г);

3.2. Внести предложения в разработку районной долгосрочной целевой программы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей  в Тацинском районе на 2012-2014 годы» (до 16.02.2012г);

3.2. Организовать проведение районного обучающего семинара для организаторов летней оздоровительной кампании в общеобразовательных учреждениях (апрель 2012г).
4. Директорам ДДТ (Сотниченко Л.Д.), ДЮСШ (Калугин Г.Н.) составить план мероприятий по проведению летней оздоровительной работы учреждения  и представить в Отдел образования в срок до 20 апреля 2012г.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:
5.1.  Подготовить предварительные списки учащихся в дневной пришкольный лагерь до 20 марта 2012г;

5.2.  Представить список сотрудников пришкольного лагеря для прохождения медосмотра с указанием должности в срок до 1 марта 2012г;

5.3.  Определить профиль смены и разработать программу работы  дневного пришкольного лагеря;
5.4.  Составить штатное расписание пришкольного лагеря и представить в Отдел образования до 29.02.2012г;

5.5.  Составить планы-задания по подготовке к открытию пришкольного лагеря в соответствии с требованиями Роспотребнадзора, Пожнадзора (указать вид работ, приобретение, срок, сумму, (бюджет, внебюджет), указать недостающее оборудование) и представить до 20 марта 2012г Гончаровой О.В.;
5.6.  Представить в Роспотребнадзор пакет документов на открытие пришкольного лагеря  до 1 мая 2012г в соответствии с приложением 1 к СанПин 2.4.4.2599-10;
5.7.  Провести работу с родителями по краткосрочному страхованию в летний период незастрахованных учащихся, желающих посещать пришкольный лагерь.
6. Контроль исполнения приказа возложить на специалиста Гончарову О.В.

Заведующий Отделом образования                                          Н.И. Кока

Администрации Тацинского района
Исп. Гончарова О.В.